176 Quomodo enim si aliquis carbones ignis apprehendat,  
 si eos cito proiecerit, nihil illum nocebunt, (176) si vero  
 diutius tenere voluerit, sine vulnere eos iactare non  
 poterit, ita et ille qui ad concupiscendum oculorum  
 defixerit aspectum, et libidinis malum in corde suscipiens  
 moras in suis cogitationibus habere permiserit, excutere  
 eas a se sine animae plaga non poterit.

5 Et ideo cum propheta iugiter clamemus : « Oculi mei  
 semper ad Dominum, quia ipse evellet de laqueo pedes  
 meos. » Quod ipse praestare dignetur, qui cum Patre et  
 Spiritu sancto vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

32 illum H<sup>o</sup> : om. Z<sup>1</sup>.

176,1 iactare : proiecere H<sup>o</sup> || 3 suscipiens : si add. H<sup>o</sup> || 6 dignetur :  
 ut supra add. Z<sup>1</sup> qui doctol. om.

a voulu assouvir son mauvais désir reste chaste, mais  
 lui est déjà tenu pour adultère dans son cœur. Et c'est  
 pourquoi écoutons ce que dit le prophète : « Mets une garde  
 sans faille à ton cœur », et ceci : « Détourne mes yeux  
 pour qu'ils ne voient pas la vanité<sup>d</sup>. »

En effet, que quelqu'un saisisse des charbons ardents :  
 s'il les rejette aussitôt, ils ne lui nuiront en rien, mais  
 s'il veut les tenir trop longtemps, il ne pourra les rejeter  
 sans blessure ; de la même façon, celui qui fixe avec  
 convoitise son regard sur une femme et, accueillant dans  
 son cœur un mauvais désir, se permet de s'attarder dans  
 ses pensées, celui-là ne pourra les arracher de lui sans que  
 son âme soit blessée.

Et c'est pourquoi, crions sans cesse avec le prophète :  
 « Mes yeux sont toujours tournés vers le Seigneur, car  
 c'est lui qui délivrera mes pieds du piège. » Que daigne  
 l'accorder celui qui avec le Père et l'Esprit saint vit et  
 règne pour les siècles des siècles. Amen.

<sup>o</sup> Prov. 4, 23 <sup>d</sup> Ps. 118, 37 <sup>o</sup> Ps. 24, 15.

SERMO XLII

10 **Castigatio ad eos qui uxores habentes adulteria  
<sup>10</sup>committere nec erubescunt nec metuunt; arguit  
 etiam illos qui sibi ante uxores aut post uxores  
 concubinas infelici consortio voluerint adhibere**

1. Rogo vos, fratres, ut adtentius cogitemus causam salutis nostrae: let ut illa omnia mala quae de futuro iudicio scripta sunt possimus <sup>16</sup>evadere, et ad illam beatitudinem quae nobis promissa est mereamur <sup>17</sup>feliciter pervenire, quantis possumus viribus, cum Dei adiutorio <sup>18</sup>caritatem iustitiam misericordiam simul et castitatem servare tota <sup>19</sup>intentione animi studeamus; ut ista tamquam caelesti et spiritali <sup>20</sup>quadriga ad principalem paradisi patriam rapiamur. Eamus illuc <sup>21</sup>interim corde, ut, cum dies iudicii venerit, sequamur et corpore; <sup>22</sup>ut in nobis impleatur illud quod Apostolus dixit: « Nostra autem